CEPE
                                                                       Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão

RESOLUÇÃO Nº 024, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em Sessão de nº
244, tendo em vista o constante no Processo nº 23078.502220/2021-16, nos
termos do Parecer nº 24/2021 da Comissão de Diretrizes do Ensino, Pesquisa e

Extensão,

RESOLVE

APROVAR a seguinte proposta de redistribuição com redução de vagas para o
Curso de Bacharelado Interdisciplinar em Ciência e Tecnologia, do Campus

Litoral Norte:

1.  Redução de 180 para 100 vagas para os processos seletivos de ingresso

de calouros para o Curso de Bacharelado Interdisciplinar em Ciência e

Tecnologia, com 50 vagas para cada período letivo;

2.  Alteração da Resolução nº 44/2014 do CEPE, da seguinte forma:

De: [...] com 180 vagas anuais, sendo 90 vagas por semestre, [...]

Para: [...] com 100 vagas anuais, sendo 50 vagas por semestre, [...]

Porto Alegre, 15 de dezembro de 2021.

PATRICIA HELENA LUCAS PRANKE

Vice-Reitora.